
 

令 和 ６ 年 ６ 月 ３ 日 

 明石城西高校保護者等 様 

                           県立明石城西高等学校 

        

                    校長  財 前  貴 

 

令和６年度 文化祭「明城祭」開催について(ご案内) 
 

 

 青葉の候、ますますご清祥のこととおよろこび申し上げます。 

 平素は本校の教育活動にご理解ご協力を賜りまことにありがとうございます。 

 さて、本年度の文化祭「明城祭」テーマは、『crush!!!』です。「コロナ禍以前の明城祭の姿を取り戻し、今

までの制限されたルールを壊して、新たな明城祭を作り上げる」ために各クラス・文化部とも一生懸命準備を

進めております。また、電子決済やスタンプラリーなどを導入し、来場者の方が気軽に楽しんで頂けるための

工夫も取り入れております。 

そのため、より多くの保護者をはじめ卒業生にも来校いただき、明城祭を一緒に楽しんで頂きたいと考えて

おります。観覧いただけるのは１３日（木）、１４日（金）の自由鑑賞の時間帯になります。  

以下に時程を記載しておりますので、是非、普段とは違うお子様の様子をご覧いただけたらと思います。 

 

記 

 

  １ 日 時  令和６年６月１３日（木） 10:00～15:00自由鑑賞 全館入場可能 

               １４日（金） 10:30～14:30自由鑑賞 全館入場可能 

                    

  ２ 場 所   兵庫県立明石城西高等学校 体育館・校舎・駐輪場他 

 

  ３ 時 程  １３日（木）１日目 

          【体育館】             【校 舎】 

      10:00～10:25   3 年 6組     10:00～14:30  1年生展示・文化部企画 

      10:30～10:55   3 年 7組     

      11:05～11:30   3 年 8組          【駐輪場】 

      11:35～12:00   3年 1組     10:15～14:00  2年生模擬店 

      12:15～12:45  有志発表     

13:00～13:25   3年 5 組          【多目的】 

      13:30～13:55   3 年 3組        1 日目は利用しません 

      14:05～14:30   3 年 2組 

      14:35～15:00   3年 4組 

           

         １４日（金）２日目 

          【体育館】              【駐輪場】 

     10:50～11:20  音楽部      10:45～13:30  2年生模擬店 

11:30～12:00  吟剣詩舞部 

12:15～13:15  有志発表           【多目的】 

13:45～14:15  吹奏楽部     10:30～12:50  有志発表 

         13:00～14:30  音楽部     

【校 舎】 

10:45～14:00  1年生展示・文化部企画                      

 

  ４ その他        

    (1) 自家用車での来校、および近隣施設への駐車は絶対におやめください。 

      なお、駐輪場を模擬店会場としている関係上、自転車の臨時駐輪場はグラウンドです。 

(2) 来校されましたら体育館で受付をお願いします。そこでプログラムをお渡しします。 

    (3) 上履き等をご持参ください。 

    （4）模擬店での支払いは電子決済（auPAY）または金券のみです。 

    (5) 雨天時も企画内容の変更はありません。 

    （6）時間は目安ですので変更の可能性もあります。 


